
    

 

 

Rotary Opens 

Opportunities 

2020-21年度 RI会長 

ホルガ－・クナーク氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 原 隆之 

幹  事 平井啓博 

会 計 橋本慎吾 

副会長 石井宏和 

副幹事 畑 弓子 

ＳＡＡ 天満博之 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂1276一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 

 

 

 

 

●点 鐘  原 隆之 会長 

●ソ ン グ  「４つのテスト」  

●プログラム  観月夜間例会 
●会長の時間 

 

 会員の皆様、公私共にご多用中の所、本日の例会

は観月夜間例会という事で、河村会員が経営致して

おります、福山プラザホテルにて開催をさせて頂き

ます。多くの会員の皆様に出席を賜り、厚くお礼申

し上げます。今回は残念な事に、毎年恒例の藤原名

誉会員による卓話が、コロナ禍の影響により参加し

て頂く事が出来ず、藤原名誉会員も大変残念に思わ

れておる所でございます。今回はビデオにて挨拶を

して頂いております。次年度は是非、観月夜間例会

にて卓話を致して頂ける事を期待しております。 

さて、前回の例会では、Ｒ財団委員会 委員長の岩

永さんに「Ｒ財団について」と言うテーマで卓話を

して頂きましたが、ロータリー財団の大枠は理解し

て頂けたかなと思います。再度、ロータリー財団の

使命は、と言う事でお伝えさせて頂ければと思いま

す。ロータリアンが人々の健康状態を改善し、教育

支援を高め、貧困の救済を通して世界理解、親善、

平和を達成出来るようにして行くと言う事でござ

います。改めまして、R 財団 岩永委員長に心より

お礼申し上げます。また、東京赤坂ロータリーの姉

妹クラブの会長より連絡を頂き、ズームを通して情

報交換、交流等を定期的に行い、親交を深める事が

更に出来ればと提案を頂きました。そして理事会に

て協議を致し、まず会長・幹事で試して無理のない

所から模索したらと言う事で、昨日 東京赤坂ロー

タリークラブの会長・幹事さん達と試しに、情報交

換を行いました。また、先週の 25 日の金曜日に、

福山ニューキャッスルホテルにて第 2 回合同のＩ

Ｍ実行委員会を福山丸の内ロータリークラブと福

山赤坂ロータリークラブと合同で開催致しました。

とりあえず、IM の開催会場はリーデンローズに決

定致したのと、懇親会はコロナ禍の状況を踏まえ行

わないと言う決定になりました。引き続き協議を行

って参る予定であります。 

最後に、本日は観月夜間例会でございます。懇親を

深めて、皆さんと楽しんで頂ければと幸いと思って

おります。宜しくお願い致します。以上、会長の時

間と致します。 

 

 

 

2020-21 第 1053 回例会 2020 年 9 月 29 日(火) 

 

● 観月夜間例会 ● 

於 福山プラザホテル 

 



●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

 なし 

＜配布物＞ 

観月例会資料 

＜回 覧＞ 

なし 

●出席報告 

本日出席率 61.70％  

（出席者 29 名 欠席者 22 名 出席免除者 4 名） 

修正出席率 93.61％（メークアップ 7 名） 

●委員会報告 

割愛 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

会員結婚記念祝 

佐渡伸基  2015/9/7  

渡辺弘子  2015/9/7 

頓行一雄  2015/9/7 

野田和秀  2015/9/7 

岡田員宗  2015/9/7  

池上 創  2016/9/26 

佐々木翔陽 2016/9/26 

＜申告スマイル＞ 

皆様、多大なるご厚意をありがとうございました。 

●プログラム 

① 会員卓話 原 会長 

テーマ「観月例会について」  

藤原 美則 名誉会員 メッセージ動画  

 

 

 

●懇親会 

◇司会 親睦活動委員会 瀬川 貴夫 副委員長 

 

◇会長挨拶 原 隆之 会長 

 



◇乾杯  門田  一治 パスト会長 

 

◇アトラクション  琴演奏 木原 朋子 様 

 
 

 

◇閉会挨拶 麦谷 恒雄 パスト会長 

 
 

◇ロータリーソング「手に手をつないで」 

 

 

 

 

※次回例会 10 月 6 日 12：30～  

創立記念例会 徳永パスト会長 卓話 

※記念写真の撮影を致しますので、 

ジャケット着用にてお越しくださ

い 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

● 懇親会での皆さまの笑顔 ● 


